



توسعه بندر چابهار

پیوندهای منطقه‌ای را تقویت می‌کند

زاهدان - محمد شکوهی فر: مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: هدف جمهوری اسلامی ایران از توسعه بندر چابهار توسعه سواحل مکران و محور شرق و بهبود پیوندهای تجاری و اقتصادی با کشورهای منطقه بویژه با افغانستان و کشورهای آسیای میانه است و بندر چابهار می‌تواند به عنوان یک نقطه مهم و استراتژیک در یک شبکه حمل و نقل چندوجهی جریان کالا و مسافر بین ایران، هند، افغانستان، کشورهای منطقه و آسیای میانه فعالیت کند. بهروز آقایی با اشاره به اینکه موفقیت دو کشور ایران و هند در همکاری مشترک توسعه بندر شهید بهشتی چابهار به‌عنوان یک پروژه می‌تواند تبدیل به یک الگوی موفق برای همکاری‌های بیشتر بین دو کشور مطرح شود گفت: هدف جمهوری اسلامی ایران از توسعه بندر چابهار، توسعه سواحل مکران و محور شرق و بهره‌مندی مردم کشورمان از موانب دریا و همچنین بهبود پیوندهای منطقه



با کشورهای منطقه است. آقایی با بیان اینکه سازمان بنادر و دریانوردی جمهوری اسلامی ایران و شرکت دولتی آی.بی.جی.آل. هند زیر نظر وزارت کشتیرانی هند دارای همکاری‌های منسجم کوتاه مدت و بلندمدت در توسعه نقش بندر چابهار در تجارت بین‌الملل هستند اضافه کرد: در جریان سفر ریاست جمهوری سابق به هند در فوریه ۲۰۱۸، قرارداد اجاره کوتاه مدت بین سازمان بنادر و شرکت IPGI امضا شد که متعاقب آن عملیات بندری توسط شرکت دولتی هند از دی ماه ۱۳۹۷ آغاز شده که تاکنون ادامه داشته است.

مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان با بیان اینکه دو کشور هند و ایران با احساس نیاز به بهبود پیوندهای فرامنطقه‌ای خود به صورت مداوم ظرفیت‌های ترانزیتی و لجستیک دو جانبه خود را توسعه می‌دهند افزود: تلاش هند در ارتقای این بندر انجام فعالیت‌های بندری، دریایی و سرمایه‌گذاری در حوزه تجهیز بندر چابهار است و در این راستا دو طرف دارای یک قرارداد بلند مدت در این زمینه هستند. وی در ادامه گفت: سرمایه‌گذار هندی قرار است تجهیزات راهبردی بندری به ارزش ۸۵ میلیون دلار برای تجهیز اسکله فاز یک طرح توسعه بندر شهید بهشتی چابهار سرمایه‌گذاری کند که از این میزان تجهیزات سنگین راهبردی به مبلغ مجموع ۲۴ میلیون دلار تأمین شده است که شامل ۶ دستگاه جرثقیل‌های موبایل ساحلی با ظرفیت‌های سنگین و تجهیزات جانبی برای خدمات به کالاهای فله، عمومی و کانتینری است. وی افزود: این تجهیزات با قابلیت کار در حالت دیزل و حالت برق در ایران منحصر به فرد تلقی می‌شوند.

آغاز تخریب ساخت‌وسازهای غیرمجاز از هفته آینده در مازندران

ساری- نماینده ویژه استاندار در امور صیانت از محیط زیست و منابع طبیعی در استان مازندران با تأکید بر برخورد با ساخت و ساز غیرمجاز گفت: در هفته‌های آینده از غرب تا شرق استان قانون اجرا خواهد شد و در اجرای قانون، دانه‌درشت‌ها در اولویت هستند و ما به عنوان سربازان نظام زیر بار هیچ فشاری نخواهیم رفت.

به گزارش فارس، ناصر کبیرزاده نماینده ویژه استاندار در امور صیانت از محیط زیست و منابع طبیعی گفت: اگر بخشداری بر امور مسلط باشد، به هیچ عنوان ساخت و ساز غیرمجاز رخ نخواهد داد، بعضی از دهیاران به جای حفاظت از منابع طبیعی دفتر املاک تأسیس می‌کنند، دهیاری که تخلف کند به سرعت و شدت برخورد ببرکنس می‌شود، مدیران منابع طبیعی و جهاد کشاورزی می‌توانند از ظرفیت نظارتی برای نظارت بر دهیاران و شوهارا استفاده کنند.

خروجی سد زاینده‌رود کاهش یافت

اصفهان - مدیر بهره‌برداری و نگهداری از سد و نیروگاه‌های زاینده‌رود و کوهرنگ گفت: خروجی سد زاینده‌رود از شامگاه شانزدهم فروردین ماه کاهش یافت. به گزارش مهر، سید مجتبی موسوی نائینی با اعلام این خبر اظهار داشت: اکنون حجم آب سد زاینده‌رود ۳۱۸ میلیون مترمکعب است که مشابه سال گذشته است.

وی افزود: در متوسط درازمدت حجم آب ذخیره شده ۷۹۸ میلیون مترمکعب بوده که امسال ۶۰ درصد کاهش را نشان می‌دهد. مدیر بهره‌برداری و نگهداری از سد و نیروگاه‌های زاینده‌رود و کوهرنگ اضافه کرد: ورودی سد زاینده‌رود نسبت به پارسال ۱۳ درصد افزایش و نسبت به متوسط بلندمدت ۲۰ درصد کاهش نشان می‌دهد. موسوی نائینی با بیان اینکه تاکنون میزان بارش‌ها در کوهرنگ یک هزار و ۱۵۴ میلی‌متر ثبت شده است، خاطرنشان کرد: بارندگی‌ها نسبت به زمان مشابه در سال قبل ۴۷ درصد افزایش و نسبت به میانگین درازمدت سه درصد کاهش دارد.

وی با اشاره به اینکه ظرفیت نرمال مخزن سد زاینده‌رود یک میلیارد و ۲۳۹ میلیون مترمکعب است، گفت: در حال حاضر موجودی آب ذخیره شده در آن حدود ۳۱۸ میلیون مترمکعب است، به عبارت دیگر حجم آب ذخیره شده در مخزن سد، حدود ۲۶ درصد ظرفیت آن است.

کاهش ذخایر خونی در کرمان

کرمان - مدیرکل انتقال خون استان کرمان از کاهش ذخایر خونی در پایگاه‌های انتقال خون این استان خبر داد. به گزارش مهر، ایرج شکوهی با اشاره به کاهش ذخایر خونی در پایگاه‌های انتقال خون استان کرمان اظهار کرد: پایگاه‌های انتقال خون در هر دو شیفت با مشکل ارائه خدمت به مردم هستند.

وی با بیان اینکه تمامی پایگاه‌ها همه روزه صبح‌ها از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۳:۳۰ دایر هستند، افزود: در شیفت بعدازظهر در مرکز استان کرمان پایگاه واقع در بلوار ۲۲ بهمن از ساعت ۱۶ تا ۲۲ آماده پذیرش افراد است. شکوهی بیان کرد: شیفت عصر در شهرستان‌ها فقط روزهای زوج از ساعت ۱۷ تا ۲۲ است. مدیرکل انتقال خون استان کرمان اظهار کرد: از مردم شریف استان کرمان دعوت می‌کنم که بیماران نیازمند به خون را تنها نگذارند.

گفت: متأسفانه دلان و واسطه‌ها عامل این اختلاف قیمت هستند وگرنه در استان بوشهر در حال حاضر عرضه و تقاضا متوازن است.

وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر علاوه بر تقاضای داخلی برای خرما راه صادرات خرمای بوشهر به کشورهای آسیای میانه باز است و صادرات جریان دارد. منفرد خاطرنشان کرد: استان بوشهر سالانه یک میلیون و ۴۸۲ هزار تن انواع محصولات باغی و زراعی تولید می‌کند.

■ **بوشهر آمدگی تأمین خرمای مورد نیاز ماه رمضان استان‌ها را دارد**

در همین حال «سیدمحسن معروف» مدیرکل تعاونی روستایی بوشهر از آمادگی این استان برای تأمین خرمای مورد نیاز دیگر استان‌ها در ماه مبارک رمضان به هر میزان که لازم باشد، خبر داد.

وی افزود: در مهرماه سال گذشته که فصل برداشت خرما در بوشهر بود، به‌دلیل شرایط کرونایی و کاهش تقاضا برای خرید خرما و افزایش عرضه، قیمت هر کیلو خرمای کینکاب ۷ به ۱۲ هزار تومان رسیده بود و به همین دلیل دولت با هدف جلوگیری از خسارت کشاورزان و افت بیشتر قیمت مجبور به مداخله در بازار شد و بخشی از خرمای تولیدی را به‌صورت توافقی خریداری کرد.

معروف تصریح کرد: تعاون روستایی هر کیلو خرما را به شکل توافقی با قیمت ۱۲ هزار تومان خریداری کرد و با همکاری بخش خصوصی بسته‌بندی کرده که با توجه به اینکه در سردخانه نگهداری شده و وجود ندارد. وی در پاسخ به چرایی اختلاف قیمت زیاد خرما در استان بوشهر به‌عنوان استان تولیدکننده این محصول و استان‌هایی مانند تهران،



■ **مدیرکل تعاون روستایی بوشهر: تعاون روستایی هر کیلو خرما را به شکل توافقی با قیمت ۱۲ هزار تومان خریداری کرد و با همکاری بخش خصوصی بسته‌بندی کرده که با توجه به اینکه در سردخانه نگهداری شده و کاملاً سالم است ذخیره کافی برای ارسال به استان‌های دیگر حداکثرا با قیمت کیلویی ۲۰ تا ۲۱ هزار تومان و جود دارد**

نیز در همین حد تولید خرما است. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر هر کیلو خرمای درجه یک کینکاب با بسته‌بندی مناسب حداکثر ۲۰ هزار تومان به فروش می‌رسد، افزود:

این قیمت از نظر ما منطقی است و به این دلیل نیاز به مداخله در بازار وجود ندارد. وی در پاسخ به چرایی اختلاف قیمت زیاد خرما در استان بوشهر به‌عنوان استان تولیدکننده این محصول و استان‌هایی مانند تهران،

از خرمای کشور در این استان تولید می‌شود.

«نوذر منفرد» رئیس جهاد کشاورزی بوشهر در گفت‌وگو با «ایران» تصریح کرد: ۳۴ هزار هکتار از اراضی کشاورزی بوشهر به نخیلات اختصاص دارد که سال گذشته ۱۷۵ هزار تن تولید خرما از آن به دست آمد.

وی افزود: اگر خشکسالی در نیمه دوم سال زراعی جاری شدت پیدا نکند، پیش‌بینی ما برای سال جاری

ضابطه به‌دلیل وجود دلالاتی است که همواره به‌دنبال سود خود هستند. سطح زیرکشت نخیلات استان ۴۲ هزار و ۴۰۰ هکتار است که در سال گذشته از سطح ۳۶ هزار و ۷۰۰ هکتار نخیلات بارور استان، ۲۳۵ هزار تن انواع خرما برداشت شد. به گفته وی حدود ۱۰۰ هزار تن از این میزان، خرمای صنعتی استعمران است.

■ **بازار خرمای بوشهر متعادل است** استان بوشهر نیز یکی از قطب‌های تولید خرما در کشور است که بخشی

را با قیمت‌های مصوب در میادین میوه‌و تره‌بار تهیه کنند.

در همین حال به گفته «آرش آوان» سرپرست مدیریت تعاون روستایی خراسان‌رضوی عرضه مستقیم خرمای ویژه ماه مبارک رمضان و با قیمت ۲۰ تا ۲۵ درصد ارزان‌تر از بازار در ۶ نقطه مشهد انجام می‌شود. وی گفت: این محصول در ۲ درجه با قیمت‌های ۲۴ هزار و ۵۰۰ و ۴۱ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می‌شود.

■ **استان خوزستان دومین استان تولیدکننده خرما در کشور است**

«خدارحم امیری‌زاده» رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خوزستان در گفت‌وگو با «ایران» تصریح کرد: سال گذشته به‌دلیل شرایط کرونایی حتی در ایام ماه مبارک رمضان تقاضا برای خرما پایین بود به‌گونه‌ای که ما در شه‌ریور پارسل به‌دلیل کاهش تقاضا برای خرمای صنعتی استعمران با همکاری کارگاه‌های بسته‌بندی و ۶۰ هزار تومان هم تهیه می‌کنند. در حالی که مردم در برخی نواحی پایتخت برای هر کیلو خرمای پیارم ۱۷۰ هزار تومان می‌پردازند.

افزایش نامتعارف خرما در سطح کشور موجب شد «محمدمهدی برومندی» معاون امور باغبانی

وزیر جهاد کشاورزی از تعیین قیمت مصوب خرما مضائقه ماه مبارک رمضان به منظور حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان خبر دهد.

به گفته وی، بر اساس تصمیم‌گیری دولت، قیمت هر کیلوگرم خرمای مضافتی ۴۸ هزار تومان و قیمت این محصول در بسته‌های ۵۵۰ گرمی و ۷۰۰ تا ۷۳۰ گرمی به ترتیب ۳۲ تا ۳۴ هزار و ۱۰۰ تومان تعیین شده است که مردم می‌توانند این محصولات

«البرز» میزبان آیت‌الله رئیسی در نوزدهمین سفر استانی

رئیس جمهور در «ایران کوچک»

ایران زمین- استاندار البرز گفت: آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور همراه با جمعی از اعضای هیأت دولت امروز پنجشنبه هجدهم فروردین‌ماه به البرز سفر می‌کند.

به گزارش استانداری البرز مجتبی عبداللهی افزود: بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته ورود رئیس‌جمهور به البرز، در قالب نوزدهمین سفر استانی، مصادف با پنجم ماه مبارک رمضان خواهد بود.

عبداللهی اضافه کرد: برگزاری نشست شورای اداری استان و دیدار با اqtشار مختلف مردم با حضور رئیس دولت و مسئولان استانی نیز برای نوزدهمین سفر استانی رئیس‌جمهور پیش‌بینی شده است.

وی با بیان اینکه تعدادی از نمایندگان رئیس‌جمهور ووزرا نیز به شهرستان‌های البرز سفر خواهند کرد، اظهار داشت: رئیس‌جمهور در قالب نوزدهمین سفر استانی هیأت دولت و در سال «تولید، دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین» به منظور بررسی اولویتهای توسعه‌بخشی و تصمیم‌گیری برای رفع مشکلات مردم به استان البرز سفر می‌کند.

ماجرای تردد اهالی یک روستا با «گرگر»



عرض رودخانه عبور می‌کنند. بهرامی نیا عنوان کرد: اهالی این روستا با وجود دارا بودن مسیر خاکی برای تردد به شهر دهن‌زه، به دلیل نزدیکی، مسیر کوهستانی را از طریق جره یا گرگر طی کرده و از جاده ارتباطی استفاده نمی‌کنند.



از شایعه تا واقعیت سرتقت وسایل پارکی در اهواز

در دو روز اخیر فیلمی در شبکه‌های اجتماعی دست‌به‌دست می‌شود که در آن ادعا شده پارکی در اهواز تمام وسایلیش به سرقت رفته است اما واقعیت ماجرا چیست؟

به گزارش فارس، این فیلم برای اولین بار در آذر ۱۴۰۰ منتشر شد که ادعاهای مطرح شده در آن مبنی بر دزدیده شدن تمام وسایل یک پارک در اهواز کذب است.

فرماندهی انتظامی شهرستان کارون که فیلم متعلق به آنجاست در آذر ۱۴۰۰ اعلام کرد در شورای ترفایک شهرستان دستور جمع‌آوری پارک بازی مصوب شد و این کار توسط شهرداری کوت عبدالله انجام شد.

در ادامه آمده است این تصمیم برای حفظ جان فرزندان و کودکان مردم کوت عبدالله گرفته شده است چرا که باتوجه به افتتاح بلوار مهدیس این پارک بازی دقیقاً وسط دو بلوار اصلی قرار گرفت که به‌دلیل تردد زیاد خودروهای سبک‌وسنگین خطرناک تشخیص داده شد. همچنین به گفته شهردار کارون وسایل بازی توسط واحد زیباسازی حوزه معاونت خدمات شهری کوت عبدالله جمع‌آوری شده و در انبار زیباسازی نگهداری می‌شوند تا محل جدیدی برای این پارک گنجانمی‌شود.